FACULDADE DE FISIOTERAPIA
CCS – Campus Universitário – Bairro Martelos

Juiz de Fora – MG – CEP: 36016-130
Telefone: (32) 2102-3843 – Tel/Fax: (32) 2102-3843

PORTARIA Nº 002/2016 DE 21 DE MARÇO DE 2016

LÍLIAN PINTO DA SILVA,
Diretora da Faculdade de Fisioterapia da
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de
suas atribuições legais resolve:

NOMEAR o professor Diogo Carvalho Felício e as professoras Maria Alice Junqueira Caldas,

Vanusa Caiafa Caetano, Jennifer Granja Peixoto e Renata Alvarenga Vieira, para

comporem o Núcleo Docente Estruturante da Faculdade de Fisioterapia, de acordo com o que foi

aprovado na reunião do Núcleo Docente Estruturante, realizado no dia 01 de março de 2016.

Os professores Diogo Carvalho Felício e Jennifer Granja Peixoto cumprirão o mandato de 01

março de 2016 a 01 de março de 2020. As professoras Maria Alice Junqueira Caldas, Vanusa

Caiafa Caetano e Renata Alvarenga Vieira cumprirão o mandato da portaria nº 002/2014, ou seja,

de 18 de junho de 2014 a 18 de junho de 2018.

Em cumprimento a Resolução: 44/94, art. 10 que diz: “... docentes enquadrados em comissões

terão no máximo 4 horas semanais”.

Pela presente portaria, ficam revogadas as disposições em contrário.

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. Lílian Pinto da Silva
Diretora da Faculdade de Fisioterapia